
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 1350 del 18/07/2023

OGGETTO:  ID  22S093  -  Serviz io  di  manutenzione  ordinaria  del  sistema
telefonico  interaziendale  Siemens  Hicom  per  l 'Azienda
Ospedale-Università Padova: continuazione del serviz io

NOTE  TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento si dispone la continuazione del
servizio  di manutenzione ordinaria del sistema telefonico interaziendale Siemens Hicom
per l'Azienda Ospedale-Università Padova con la ditta Fastweb Spa fino al 30/09/2023
nelle more del  collaudo definitivo e dell'avvio dei servizi della nuova centrale telefonica
Avaya.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  812  del  19/04/2022  l ’Azienda 
Ospedale-Università  Padova  ha  acquisito  la  nuova  centrale  telefonica 
Avaya  mediante  l ’adesione  al l ’Accordo  Quadro  CONSIP  dal  fornitore 
Telecom  Ital ia  Spa  che  sostituisce  integralmente  le  componenti  ora  in 
uso.
Con  successiva  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  119  del  23/01/2023 
l ’Azienda Ospedale-Università  Padova,  nel le  more del col laudo definit ivo  e 
del l 'avvio  dei  serviz i  del la  nuova  centrale  telefonica  Avaya  (CM10),  ha 
del iberato  di  proseguire,  ai  sensi  del l ’art.  106  del  D.Lgs.  50/2016,  i 
contratti  per  i l  serviz io  di  manutenzione  ordinaria  del  sistema  telefonico 
attualmente  in  uso  composto  dal  sistema  telefonico  Hicom  e  dal  sistema 
telefonico  Avaya  (CM5)  con  la  ditta  Fastweb  Spa,  al le  condiz ioni 
concordate,  per  i l  periodo  di  6  mesi  f ino  al  30/06/2023,  per  l ’ importo 
complessivo  €  39.351,00  Iva  esclusa,  salvo  recesso  antic ipato  in  caso  di 
col laudo definit ivo e avvio dei serviz i  del la  nuova centrale telefonica,  così 
suddiviso:

 €  19.376,00  Iva  esclusa  per  la  manutenzione  ordinaria  del  sistema 

telefonico Siemens Hicom;
 €  19.975,00  Iva  esclusa  per  la  manutenzione  ordinaria  del  sistema 

telefonico Avaya (CM5) attualmente in uso.
Con  nota  protocol lo  n.0043269  del  27/06/2023  i l  Responsabile  del la  UOS 
Sistemi  Informativ i  ha  r ichiesto,  in  attesa  del  col laudo  definit ivo  e 
del l ’avvio  dei  serviz i  del la  nuova centrale  Avaya (CM10),  la  continuazione 
del l ’assistenza  tecnica  solamente  del la  piattaforma  telefonica  Siemens 

 deliberazione n.  1350 del 18/7/2023 pagina 1 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Hicom aff idata  al la  ditta  Fastweb  Spa  con del ibera  del  Direttore  Generale 
n.  231 del  10/02/2022, per  ulter ior i  3  mesi,  considerando  questo  periodo 
temporale  suff ic iente  al l ’avvio  definit ivo  del la  nuova  infrastruttura 
telefonica,  fatto  salvo  recesso  antic ipato  in  caso  si  r iuscissero  a 
contenere i tempi di  avvio.
Nella  stessa  nota  protocol lo,  i l  Responsabile  del la  UOS  Sistemi 
Informativi  ha  chiar ito  che  le  tempistiche  sopra  indicate  (3  mesi)  e  i l 
mancato  r ispetto  dei  tempi  iniz ialmente  previsti  sono  dovuti  a  r ichieste 
del l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova  di  implementazione  di  nuovi 
f lussi  telefonici  a  supporto  dei  serviz i  erogabil i  e  i l  conseguente  svi luppo 
progettuale  di  analis i  aggiuntive  atte  a  r idurre  l ’ impatto  del la 
sostituzione.
Con  nota  protocol lo  n.  0044256  del  30/06/2023  è  stato  quindi  r ichiesto 
al la  ditta  fornitr ice  del l ’attuale  serviz io  di  manutenzione  Fastweb  Spa  la 
disponibi l ità  al la  continuazione  del  serviz io  e  la  stessa  con  protocol lo 
0045920/2023 ha dato la  propria  disponibi l ità  a  proseguire  i l  serviz io al le 
condiz ioni  economiche  e  contrattual i  in  essere  f ino  al  30/09/2023,  salvo 
recesso  antic ipato  in  caso  di  avvio  del la  nuova  centrale  telefonica,  per 
l ’ importo complessivo stimato di € 10.200,00 Iva esclusa.
Si  propone  pertanto  di  disporre,  nel le  more  del  col laudo  del la  nuova 
centrale  telefonica  Avaya  (CM10),  i l  proseguimento  del  contratto  per  i l 
serviz io  di  manutenzione  ordinaria  del  sistema  telefonico  Siemens  Hicom 
con  la  ditta  Fastweb  Spa  f ino  al  30/09/2023  per  l ’ importo  presunto 
complessivo  stimato  di  €  10.200,00  Iva  esclusa  per  l ’anno  2023  al le 
condiz ioni  concordate  salvo  recesso  antic ipato  in  caso  di  avvio  del la 
nuova infrastruttura telefonica. 
Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 
disposto  dal la  normativa  vigente  per  l ’acquisto  di  beni  e  serviz i  ed,  in 
particolare a quanto previsto dal l ’art.  106 del D.Lgs. 50/2016.
Tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;

 deliberazione n.  1350 del 18/7/2023 pagina 2 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:
1. di  proseguire,  ai  sensi  del l ’art.  106  del  D.Lgs.  50/2016,  i l  contratto 

per  i l  serviz io  di  manutenzione  ordinaria  del  sistema  telefonico 
Siemens  Hicom con  la  ditta  Fastweb  Spa,  al le  condiz ioni  indicate  in 
premessa,  per  l ’ importo  complessivo  €  10.200,00  Iva  esclusa  per 
l ’anno 2023, salvo recesso antic ipato in caso di col laudo definit ivo e 
avvio dei serviz i del la nuova centrale telefonica Avaya;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  relativa  al  serviz io  in 
argomento  di  €  12.444,00  Iva  inclusa  sarà  imputata  al  conto  di 
costo  economico  “(B.2.B.1.12.C.2)  Altr i  serviz i  non  sanitar i  da 
privato: altro” per l ’anno 2023;

3. di  delegare  i l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 
conseguenti  l ’esecuzione del la presente del iberazione.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  1350 del 18/7/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 18/7/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1350 del 18/7/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1350 del 18/7/2023 pagina 4 di 4


		2023-07-18T15:42:35+0200
	Giuseppe Dal Ben




